verba justorum (Deut. xvi; Ecclet. xx; / Cor. n)
SALOHON.

Munera de smu impius accipil, ut pervertat semi-

tasjudicii (Pror^ xvn). ,
Non des alieno honorem tuum (Prov, y).

'

JESUSSIRAGH.

Donec accipiant, osculanlur manus dantis, et in

promissionibussuis humUiantyoces suas, et in tem-

pore redditionis postulabit tempus (Eccles. xxix).

Ubi manus multx sunt, claude. Quodcunquetra-

g des, numera et appende (Eccles. XLII).

Datura vero et acceptum oiune descrjbe.Curnde-

deris, ne improperes (Eccles. XLI).
AUGCSTINCS.

Aduh.itur frequenter, quod non ex volunlale da-

tur : quod enim ex propria voluulate prxslatur,
cum omni voluntate donalur.

«SREGORIOS.

Tantum ergo esse humilior quisque debet ex mu-

nere, quantum obligatiorera csse se conspicil ui

reddenda ratione.

Quiergo sacros ordines tribuit, tunc ab onuti mu-

nere manus exculil : quando in divinis rebus nou

solum nullam pecuniam, sed etiam humanam glo-
riam oon requirit.

(] JOSEPHCS.

Non debemus recusare vitx islius munus, quod
dedit nobis IJeus.

Si homiitibusdata rejiciamus, contumeliosi su-

mus; quanto magis servare debemus qttod a Deo

nostro accipinius?

CAPUT XLVIII.

De tleemosynis.

CHRISTOS.

Date eleemosynam, et ecce omnia raunda sunt
vobis(Luc. xi).

Vendile qux possidetis, et date eleemosynara

(Luc. Xll).
Facite vobis sacculos qui non veterascunt, thesau-

m.riiin noii deficientem in ccelis,ubi fur non aperiat,

neque tinea corrumpil (Ibid.).
£X L1BR0TOBIM.

Melius est facere eleemosynam quam thesauros

auri condere (Tob. xn).

Qui faciunt eleemosynamet justitiam, saturaoun-

tur vita.
' PACLCS.

Bealius est dare quam accipere (Ad. xx).
Qui parce seminat, parce et metet (// Cer. ix).
Bonum autera facientes non deficiamus : dum

tempus babemus, operemur bbiiumad omnes, ma-

xime autem ad domeslicos fidei (Getat. vi).
I SALOUON.

Redemptio animx viri, divilix sux (Prov, xtn).
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Qui autem miserebitur pauperi, beatus erit (Prov.

xiv).
Qui calurnniatur pauperem, exprobrat factori ejus:

bonorat autera eum qui miserelur pauperis (Ibid.).
JESCSSIRACH.

Conclude eleemosynam in sinu paupcris, et hxc

pro te exorabit ab omni malo (Eccles. xxix).

Ignem ardentem exstinguit aqua, et eleemosyna
rcsistit peccato (Ecclet. m).

Nou est eis bene qni assidue sunt mali, et elee-

mosynam non dant.

Elcemosyna viri quasi sacculus cttm tpso (Eccles.
xxix). '

Proptcr mandatum assunie pauperem, et propter
inopiam ejus ne dimillas eum vacuum(Ibid.).

Pone thesaurum in prxceptis Aitissimi, et prode-
rillibimagisquam aurum (lbid.).

Eleemosynani pauperis non fraudes, et oculos tuos
ne transverlas a pauperc (Eccles. iv).'

Aniinam esuricntem ne despexeris, et ne exaspe-
res pauperem in inopia sua (lb.d.).

Cor inopis ne afflixeris, et non protrahas datum

anguslianti (Ibid.).

Rogationem contribulati ne abjicias, et non aver-

tas faciem tuam ab cgeno (lbid.). tj
Ab inope ne avertas oculos luos propter lram

(Ibid.).
Maledicentis tibi paupens tn amartludine, exau-

dielur precatio illius.

Exaudiel autem eum qui fecit illum (Ibid.).
Congregationipauperum aflabilem tefacilo(//>.'tf.).

'

Declina pauperi sine tristilia aurem luam, ut per-
ticialur propitiatio tua, el benedictio tua (Ibid.).

Ante mortem benefac amico tuo, et secundum vi-

res luas exporrigens da pauperi (Eccles. xtv).
Da pauperi et accipies : justifica animam tuara :

ante obilum tuum operare justitiara luam, quoniara
non est apud inferos invenire cibuni (Ibid.).

Qui facil misericordiam, fenerat oroximo suo

(Eccles. xxix).
Fencra proximo tuo in tempore necessitalis illius

(lbid.).
AUGCSTINCS.

In largitate enim pauperuui, non spolia, sed dona

requiruntur.
Quale illud munus est quoa aiter cum gaudio ac-

cipil, alter cum lacrymis aniiltit.

Super quod ille gratulatur, ille suspirat.
Quanivis largiaris luura, meliorera eleemosynam

facis, si reddis alienum.

Alienum enim esl quod habemus, si non compe-
tenter co utiraur ad salutera.

Uxc enim est upud Deum grata elcemosyna quse
ex vernacula cxhibetur substantia, non qux ex frau-
dulenta prxda tribuitur..

Malunt se sua perderc largiendo, quam alieua in-

ttituere componendo.
HIERONYUCS. '!•';

i AQmensulam ulji sunt religiosi pauperes et pere-

A grini, cum illis Chrislus conviva esse noscalur.

Gloria episcoporum, pauperibus providere : igno-

ininiaque oinnium sacerdotuui, propriis studere di-

vitiis.

Non sis vanus cum feceris eieeraosynam indigenti,

neque te meliorem illo cui feneraris xstimes.

GRE40RICS

Sunt enim qui magna diligunt, et multa ex his

qux possident egenis distribuere perlractant, ul cul-

pas suas ante Dei oculos misericordix visccribus

.. redimant.
*% Dum quxlibet necessaria indigentibus damus, sua

illis reddimus, non nostra largimur.
Terrena quippe omuia scrvando amitlimus, sed

D bene largiendo servamus.

Quisquis nunc bona opera indigentibus cxhibct,
ea is specialiter impendit illi cujus luvc amore prae-
buerit.

ISIDORUS.

Nulla scelera eleemosynis possunt redimi, si in

peccatis quisque permanserit.
Nulla est delicti venia , quando sic orxcedit mise-

ricordia, ut cam sequantur peccata.
Qui inimicum diligit, et qui lugenli affectumcom-

passionis et consolationis imperlit, aut in quibus-
libet necesskatibus consilium adhibel, eleemosynam

procul dubio facil.

Quamvis quisque sit egens, nullus tamen unde
tribuat egenti excusationem iuopix potest obtendere,

C quando ex prxcepto Salvaloris eliam calicem aqux

frigidx prxcipiamur indigenti prxbere.
Dux sunt eleemosynx : una corporalis, egenti

dare quidquid potueris; altera spirilalis, dimiltere

a quo lxsus fueris.

De rapinis alienis eleemosynam facere, non est
ofiiciummiserationis, sed emolumenluin sceleris.

Qui crgo iujuste tollit, juste nunquam tribuit:
nec alleri bene prxbet, quod ab alieno raale extor-

quet.

Magnum scelus est, res pauperum prxslare diviti-

bus, et de sumptibus inopum acquirere sapores po-
tentum

Ne eligas cui misereans, ne forle prxtereas eum

qui meretur accipere.
P Melior est benevolentia quam quod datur.

Qui cuni tristitia manura porrexerit, fruclum re-

munerationis amitlit.

Non est enim misericordia, ubi non est bcnevo-
lenlia.

Non auferas alleri, unde aliis tribuas.

Nihil proficit si alium inde reficis, unde alium ina-

nem facis.

CYPRIANCS.

Qui secundum Deum sapiens est, el eleemosynara

facit, Deura credit: et qui habel fidei veritatem,
serval Dei limorera.

Qui aulem limorem Dei servat in niiserationibu*

paupcrum, Deum cogitat et honorat, t
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CAPUT XHX. J

DeJribulationibut.

CIIRISTCS.

Ego quos aino, arguo el castigo (Apoc. m).
PAULCS.

Per raullas tribulationes oportet nos introire m

regnunt Dei (Ilebr. xn).
In omnibus tribulalionem patimur, sed non coan-

gustamur (Act. xiv).

Aporiamur, sed non deslituimur (// Cor. iv).
Persecutionein patimur, sed non derelinquimur

(Ibid.).
Dejicimur,sed non perimus.

Semper enim morlificationeraJesu in corpore no-

stro circumferenles,ut et vita Jesu Christi in corpo- ]

ribus nostfis manifestetur (lbid.).
AUGOSTINDS.

Qui in boc raundoflagellari non merebitur, in in-

femo lorquebitur.
Cum enim a Dominoflagellamur, si patienter ac-

cipimus, et humil ter gratias agimus; si mali fueri-

mus, peccatorum indulgentiam acciptemus; si au-

tem boni, xlernam beatitudinera consequemur.
HIERONYHOS.

Qui semel recipit malum in vita sua, non eosdem

crucraius patitur in morte quos est passus in vita.

Multoque melius est stomachum dolere quam
nienlem.

Cavendumest vulnus quod cura dolore curatur.

MagnamisericorJia est, quando peccantibusira-

scilur Deus.

Medicussi cessaveritcurare, desperat.
GREGORIUS.

Divina dispensatione agilur, ubi prolixiora vitia,

xgrolalio prolixior exurat.

ISIDORCS.
Revertens enim Deus hominem cruciat : quem

peccantem deseruerat, flagellando ilerum visilat.

Ordinata est raiseratio Dei, qux prius hic homi-

nera per flagella a peccato eraendat, et postea ab

xterno supplicioliberat.

Eleclus enira Dei, doloribusvitx islius atleritur,
ut perfectionemvitx futurx lucretur.

JusUs temporalia flagella ad xlema proficiunt

gaudia: ideoque etjustus in poenisgaudere, et im

pius in prosperitate lugere debet.

Neque juslo, neque reprobo, Deus raisericordiam

abstrahit.
Bonos hic per afflictionerajudicat, ul illic remu-

neret per miseralionem : et inalos hic remunerat

per temporalemclemenliam, el illic punit per xler-

nam juslitiam.
In hac enim vita Deus parcit impiis, et tamen non

parcit electis.

In illa parcet electis, non tamen parcet iniquis.
Quantuin quisque ant iu corpore aul in mente

flagella sustinet, tantum se iu finem remunerari

speret.

A Dum eniin inulta damnabitia reprobi commisisse

videantur despecfia Deo,nulloemendalionis verbere

feriunlur.
Gemina est percussio divina : una, in bonam par-

tem, qua percutimur in carne ttt emenderaur; altera,

quavulncramur in conscienlia, ex charilate, ul Deum
ardenlius diligatnus.

Deus ideo justum flagellat, ne de justitia super-
biens cadat.

Flagellum namque tunc delebit culpam, cum mu-
taverit vilam.

Omnisdivina percussio aut purgalio vitx pncsen-
tis est, aut inilium pcenaasequentis.

Nam quibusdam flagella ab hac vita inchoant, et

in xternam percussionemperduraut. Quamvis enim
6 una culpa non bis perculilur, una tamen pcrcussio

ihtelligilur, qux hic coepta, illic perficitur : ut in

illis qui omnino non corrigunlur, prxcedentium per-
cussio flagellorum sequenlium sil initium tormento-
rum.

Quibusdam, secreto Dei judicio, hic niale est, illic
bene: scilicet ut dum bic casligati corriguntur, ab
xterna damnatione liberentur; quibusdamvero hic

bene est, illic male: sicut divili iUievangelico ac-

cidit.
Porro quibusdam et hic male, et il.ic maie : quia

corrigi nolentes, et flagellari in bac vita incipiunt,
et in xterna passione damnantur.

MurnMirarein flagellisDeipeccator homo non dc-

_ bet, quia maxime per hoc quod corripitur emen-
datur.

Unusquisqueatttera nunc levius portat quod pa-
titur, si sua discusserit mala, pro quibus illi inferlur

retributio justa.
Justi in adversis probari se cognoscant, non de-

j"ici.
Viri sancti plus formidant prospera quam adversa :

quia servos Dei prospera dejiciunt, adversa vero

erudiunt.
Tunc magis sunt Dei oculi super j'uslos, quando

eos afiligi ab iniquis providenlia superna permittit.
Tunc juslis gaudia disponunlur xtema, quando

prxsenti tribulalione probanlur.

Quanlum enim in hoc sxculo frangimur, tanlum
.
pj in perpetuo solidamur.

Quantum in prxsenti affligimur,tantum in fuluro

gaudebimus.
i Si hic llagellis atlerimur, purgati in judicio adve-

niemus.

Semper hic Deus tolerat quos ad salutem perpe-
• tuam prxparat.

Non igitur murmures, non blasphemes, non dicas :

Quare susiineo mala ? quia juxta modum criminis,
i ininor est retributio ullionis.

Qui enim in flagellismurmorat, Deumplus irrilat.

Qui vero patienter adversa toleral, Deum citius
s placat.

' ''
\f

i Si enim vis purgari in poena,te accusa, e%!D%l-ja-
slitiam Iauda. ' '' ' '

PATROL.LXXXVIII. 22
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1'niversa qux tibi aciidunt, absque,Pei non fiunt

volunlate.

Iniquorum potestas super teex Dei datur licentia.

Omnes qui tibi adversantur, Dei consilio faciunt.

Patienter leviora portabis, si graviora fueris re-

cordalus.

Languor enim vilia excoquit, languor vires libidi-

nis frangit.
Infirraitas gravis sobriam facit animam.

CYPRIANCS.

Nec dignus est in morte accipere solalium, qui se

non cogitayerit esse morilurum.

Infirmitalem animx infirmUatecorporis vincimus.

Scitisne banc Deiesse censuram, ut qui beneficiis

non emendatur, vel plagis saltcm resipiscat ?

EXVITJSPATROH.

Meliusest bic persolvere pcenasquam post exituin

vitx hujus in xterno cruciari igne.

CAPUT L.

De primiliis.

PACLCS.

Benelicentix autem et communicationis nolite

ohlivisci (Hebr. xin).
Talibus enim hosliis promeretur Deus (lbid.).

SALOMON.

Victiinx impiorum abominabiles Domino, vota

justorura placabilia (Prov. xv).
Fili, si habes, benefac: et Deo dignas oblationes

offer. Memor esto quoniara niors non tardabit

(Eccles. xtv),
JESUSSIRACH.

Liiniolantis ex iniquo, oblatio est raaculata

(Ecclcs. xxxiv).
Donainiquorumnon probat Altissimus (Ibid.).
•Inoblationibus iniquorum, nec in multitudine sa-

•crificiorura,propiliabitur Deus peccatis (Ibid.).
Qui offert sacrificium ex substantia pauperis, quasi

qui victimat (iliumin conspectu patris sui (Ibid.).
Non apparebis in conspectu Dei vacuus (Deut.

xvn).
Oblatio justi impingual altare, et odor suavilalis

estin conspectu Altissimi (Ecdes. xxxv).
Sacrificium jusli acceptum est, et memoriam illius

non obliviscetur Dominus (Ibid.).
Noli offerre munera prava, non enim suscipiet illa

Dens (Ibid.).
Bono aniino gloriam redde Deo, et non minuas

primilias manuum tuarum (Ibid.).
«REGORlUS.

Magna purgatione sacriliciorum diluendx sunt

culpx convicioruni.

CAPUTLI.
De tristiliu.

CHMSTCS.

Amen, amen dico vobis quia plorabilis el flebiiis

vos, mundus autem gaudebit (Joan. xvi).
Vos auteni rontrislabiiriini, sed tristitia vestra

vertetur in gaudium.

A PACLUS.
Trislitia qux secundum Deumest, pocnitentiamin

salutem slabilem operatur (// Cor. vn).
Ne qua radix amaritudinis sursum germmans im-

pediat, et per illam inquincnlur mulli [Uebr. xu)
SALOHON.

Cor gaudens exhilaral faciem, in rncerore aniinx

dejicitur spiritus (Pro». xv).
Animus gaudens xtalem floridam facii, spiritus

vero tiistis exsiccat ossa.

JESUSSIRACH.

Fili, in bonis non des querelaro, et in omni dato

non des tristitiam verbi niali (Ecctes. xvm).
Omnis plaga trislitia cordis est.
Trislitiam non des animx tux.

B Jucunditascordis,hxcvitahotninisest (Ecclet. m).
Tristitiam expelle a te, multos enim occidit tristi-

lia, et non est utililas in illa (Ecclet. xxx).
Cor pravuin dabit trislitiam, et bomo perilus re-

sistililli (Ecctes. xxxvi).
Ad trisliliam enim fcstinat mors.

Trislitia cordis flectit cervicem (Ibid.).
Non dederis in trisliliam cor tuum. sed repelie

eam a le (Eccles. xxvm).
1S1D0RUS.

Vis autem nunquam esse trislis? bcne vive.
Secreta conscienlia Irislitiam leviler suslinet.
Bona vita gaudium seroper habet,
Conscientia autem rei semper in pcenaest.
Reus animns nunquam securus est.

" Sicut vestimenlum linea, et vermis devorat lignum,
ita trislitia cor hominis exedit.

Cor Ixtum bonam valetudinem facit, viri autein
tristitia arescunt ossa.

CAPUTLH.

De pulchritudine.

CHRISTOS.

Spiritus est qui vivificat, caro non prodest qtiiil-
quam (Joan. vi).

SALOUON.
Fallax gralia et vana esl pulchritudo (Prov. xxxi).

BASILICS.

Pulchriludo diligenda est, fili, qux Ixlitiam spiri-

JJ lalem consuevit iufundere.
Evilemus pretiosas pulchritudines, ne oraniumma-

lorum genera in nos irrogentur.

Sapiens vir non considerat corporis decorem, sed

animx.

Insipiens autent in carnalibus,se detinet.

Sapiens raulierera respuit gesluosam.
Stultus anlein concupiseens eam supplantatur.
Vir prudens ab iraprudenli muliere avertit oculos

stios.
Luxuriosus autem intuens eaitt, solvitur ut cera a

facie ignis.
Deus nou in corporis, seri iu ammx pulchiiludine

deleclatur.
Illam ergo ct tii diiige, in qua delectatur Dei». -.-<
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CAPUTLHI. J
De conviviit.

CBRISTCS.

Cum facis convivium, voca paupercs, debiles,

claudos, cxcos • et beatus eris, quia non habent unde

relribuanl libi (Lttc. xiv).
Relribuentur enim tibi in resurrectione juslorum.

PAOLOS.

Sive ergo manducatis, sive bibitis, «ive aliud quid

facialis, omnia in gloriam Dei facUe (// Cor. x).
SALOUON.

Meliusest vocari ad olera cum gaudio, quara ad

vilulum saginatum cum odio (Prov. xv).
Noli avidus esse in omni epulatione, et non te ef-

fundas super omnem escam (Eccles. xxxvu).
In multis enim escis erit inUrmitas, et aviditas 1

appropinquabit usque ad cboleram (Ibid.).
Super mensam non exlendas raanum tuam prior,

ne invidia cootaminalus erubescas (Eccles. xxxi).
Si in medio sedes, tu prior illis non extendas ma-

num luam, nec prior poscas bibere (/Hd.).
Si coactus fueris in edendo lnullum, surge de me-

dio et vome, et refrigerabit te, et non adduces cor-

pori tuo infirmitatem (Ibid.).
, In conviviovini non arguasproximum, et non de-

spicias eum in jucunditate illitts (Eccles. xxxi).
Tir respiciens in mensara alienam, non est vita

ejus in cogitatiooe victus : alit enim animam suam

cibis alienis (Eccles. XL).
HIERONYUOS.

Ad convivium peccatoris rogatus, ad hoc ambula
ul spirituales invitatori tuo prxbeas cibos.

Bonarum rerum postulatio est, quando corpus ea-
dem vult habere qux et spiritus.

GREGORICS.
Abundare in conviviis loquacitas solet, semper

euira votuptas comitatur epulas. •

Cum corpus in refectionis delectalione resolvitur,
cor ad inane gaudiura relaxatur.

Semper epulas loquacitas sequitur, cuunqueven-

terreficitur, lingua defrenat.

CAPUTLIY.

De risu et tristilia.

CHRISTOS.
Beati qui lugent nune, quoniara ipsi consolabtin-

tur (Matth. v).
Vx vobis qui ridetis nunc, quia lugebitis et fle-

bilis (Lue. vi).
PADLCS.

Gaudete et perfecti estote (// Cor. xn,.
JACOBCS.

Miseri estote, lugete et plorate, risus vester in
hicium convertatur, et gaudium in mtserorem

{Jacob. rv)>
SALOHON.

Lux justorum lxtificat animam (Prov. xv),
Cor gaudens exhilarat faciem (lbid.).
In mceroreaninue dejicitur spiritus.

\ Animus gaudens, xtatem floridam facit: splrltm
vero tristis exsiccat ossa (Prov. xvri).

Risus dolore miscebitur, et extrema gaudii luctu*

occupabit (Prov. xiv),
<Juasiper risum stultus operatur sceius (Prov.x).

Quxrit derisor sapienliam, el non invenil: do-

ctrina pnidentum facilis (Ptvv. xiv).-
Parata sunt derisoribus judicia, et mallei percu*

lientes stultorum corpora (Prov. xix).
JESOSSlRACa.

Fatuus in risti exallat vocem suam : vir autem sa-

piens vix tacite ridebit (Eccles. xxvm).
AOGDSTINUS.

Lxtitia sxculi vanitas, cum magna exspectationa
speralur ut veniat, et non potest teneri cum vc-

B nerit.
Melior est trislitia iniqua patientis, quam Ixlilia

iniqua facientis.

Melior est ira risu, quia per risum stulti operan-
tur scelus,

nlERONTMUS.
Vir sapiens gravitate morum bilaritates frontis

temperat.
Si felicilas eluceat, non sis jactans; si calamitas

contigerit, pusillanimis non existas.

Qui temerarius est in lxtitia, perennis eril in poena.
GREGORICS.

Prxsentia gaudia sequuntur perpetua lamenta.
Nerao eieniui potest et hic gaudere cum sxculo,

et illic regnare cum Domino.
" Si qua est prxsetitis temporis lxtilia, ita est

agenda ut r.unquam amaritudo sequenlis judicii re-
cedat a memoria.

ISIDORCS.
Habeto temperamentum in prosperis: mentem neo

gaudio ncc inccrore coininutes.
Et ad bona igilur et ad mala tempera cor tuum.

BtSILlUS.
Noli dissolutis labiis risum proferre.
Amentia namque est cum strepitu ridere, sed sub-

ridendo tantum Ixtiliam raeutis indica.
Non convenit ei qui ad perfectionem nititur jocari

cum puero.
Et in lxtitia parvulus, et vir perfectus in sensw.

,v In quibusdam te exhibe senem, in quibusdam in-
fantem.

Jocus autem remissam efficit animam negligentem
erga Dei prxcepla: et tum nec delicta sua potest ad
memoriam revocare, et obliviscens ea, non se in-

stigat ad pcenitentiam.
Nullum babebit accssum cordis corapurjclio, ubi

fuerit immoderatus risus ac jocus.

CAPUTLV.

De honore parenlvm.

etlRISTUSETHOTSES.
Honora patrem tuum et matrem tuam, ut bene stt

tihi, et sis longxvus super terrairi, quara Domiiuis
Deus tuus dabit libi (Matth. xv, Exod. xx).
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-Patres, nolite ad iracundiam provocare filios ve-,
- slros, sed docete illos in disciptina et convclione
Domini (Ephcs.yi).

Kec enim debent filii parcntibus thesaurizare, sed

parentes filiis (// Cor. xn).
•SALOUON.

••Quiaffligit patrem, et'fngit malrsin, ignominiosus
est et infelix (Prov. xix).

Filius sapiens Ixiificai palrem, filius slullus mce-
slitia esl matris sux (Rom. x).

JESUSSIRACH.
Sicut qui ihesaurizat, ita qui honorifical malrem

suam (Eccles. 111).

Qui boneral patrem suum, vila vivet longiore

(Ibid.).
Qui obedierit palri, refrigeravil malrem (Ibid:).
Qui limet Deum, honoral parentes (lbid.).
Honora palrera luum, ut supervenint libi benedi-

cliaa Domino (Ibid.).
Beneriictio palris firmal domos filiorum : male-

dictio aute.ti matris eradicat fundamenla (Ibid.).
JSe glorierisin contumelia patris tui: nun esl

enim tibi gloria, sed confusio (Ibid.).
Gloria enim hominis ex honore patris sui est: et

dedecus filii, pater sine honore (Ibid.).

Fili, suscipe senectam patris tui, et ne contrisles

cum in viia illius : et da veniam si defecerit sensu,
et ne spernas eumin tua virtule (Eccles. ni).

Eleemosyna enim palris non erit in oblivione

(Ibid).
Malx famx est qui relinquit patrem : et esl male-

dictus a Deoqui exasperat malrein (Ibid.).
Honora patrem tuum, et gemitus matris tux ne

obliviscaris : memento quoniam nisi per illos non

fuisses.
Retribue parenlibus quomodo illi tibi (Eceles. vu).

' HIERONYHUS.

Bonum est quidem post Deum amare parenles ac

filios; sed si necessilas venerit ut amor pareutum ac

tilierum Deiamori comparetur, et non possit ulrum-

que servari, trnic in propinquos odium, pietas in

Deum est.

Ilonora patrem, sed si te a vero pairenon separat:
tandiu sis tu sanguinis copula, quandiu ille suura no-

verit Crealorem.
RVSILIUS.

Parerites nostros ul propria viscera diligamus, si

accedere nos ad servitulem Christi non prohibuerint.
Si autem prohibuerint, nec sepulcra illorum nobis

debeulur.

CAPUT tVI.

De filiis.

CHRISTUS.

Qui amat filium aut filiam super me, non est me

dignus (Mattlt. x).
PACi.LS.

Filii, obediie parentibus vestris in Doniino; hoc

euim juslum est. Honora patrem, ul bene sil libi, ct

A sis longxvus super terram (Ephes. vi; Deut. v;
Exod. xx).

SALOHON.
Bonus pater relinquit hxredes, filios et nepotes

(Proti. xni).
Qui parcit virgx, odit filium suum (Ibid.).
Quiaulem diligiteum, instanter illuraerUdit(Ibid.).
Corona senum filii filiorum, et gloria filiorum pa-

tres eorura (Prov. xvn).
lra patris filius stultus,<et dolor raatris qux genuit

euin (Ibid.).
JESCSSIRACH.

Si filii tibi sunt, erudi illos a pueritia eorum (Ec-
clet. xix).

Filix si tibi sunt, serva corpus earum, et non os-
B tendashilarera faciem tuam ad illas (Ibid.).

Ne jucunderis in tiliis irapiis, si mulliplicenlur
(Eccles. xvi).

Ne oblecteris super filios, si non est timor Dei
cumipsis (Ibid.).

Melior est unus timens Deum, quam miUe filii

impii(/t)irf.).
Qui diligit filium suum, assiduat Uli flagella

(Eccles. xxx).
Qui docet ftlium suum, laudabitur in itlo, et in

medio domeslicoruiu gloriabitur (Ibid.).
Qui docet filiumsuum, in zelum mitlit inimicmn,

el in melio inimicorum gloriabitur in illo (Ibid.).
Non des filio polestatem a juvenlute sua, et ne

despicias cogilaius illius (lbid).
" A filiis tuis cave, et a domesticis tuis separare

(Eccles. xxn).
Filio ct mulieri, fralri et amico, non des potesta-

tcm super te in vilatua (Eccles. xxxui).
Meliusest enim ut filii te rogent, quam te respi-

ccre in manus filiorura (Ibid.).
Ulilitis est sine filiis mori quam relinquere Ulios

unpios.
Doce filium tuum, et operare in illo, ne inturpi-

ludinem illius offendas(Ecctes. xxx).
Nedederis alii possessionemluam, ne forte poeniteal

te (Eccles. xxxin).

Super filiam luxuriosam firma custodiam, ne

quando faciat in opprobrium venire inimicis (Eccles.

jjXLll).
HIERONYHCS.

Vir sapiens quando filiumsuum bonx indolis amit-

tit, non dolcat quod lalem perdiderit, sed gaudeat

quod taleni habuerit.

CAPUT LVII.

De divitibusel pauperibus.

CHRISTCS.

Dives diflicile inlrabit in regnum ccclorum: et

facilius est camelum per foramenacus inlrare, quam

divitem in rcgnum coelorum(Matth. xix).
DAVID.

Patienlia pauperuni non peribit in xterfturn

(Ephes.M)
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Dumsuperbil irapius, incenditur paupcr (Ibid.). A

JACOBOS.
'

Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in

fide, el bxredes regni quod repromisit diligentibus
se (Jacob. n).

PACLC9.

Divitibushujussxculi prxcipe non superbe sapere,
ncc sperare in incerto divftiarura, sed in Dominoqui

prsestat nobis omnia abundanter ad fruendum ( /

Tim. vi).

Qui volunt divites fieri inciduntin lenlationem

et in laqueumdiaboli (Ibid.).
Sicut egeotes, multos autem .ocupletanles : tan-

qtiam nihilhabentes, et omnia possidentes.

SALOHON. .

BenedictioDominidivites iacit, nec sociabilur eis

affliclio.

Nen proderunt divilix in dle ultionis, justitia vero

liberabil a morte (Prou. xvm).

«Quiconfiditin divitiissuis, corruet (Prov. xt).
Custoditurj'usto subslantia peccatoris (Ibid.).

Qui congregat thesauros lingua mendacii, vanus

cst, et impiiigeturad laqueos mortis (Prot). xui).
Melior est pauper et sufficienssibi, quara vir glo-

riosus et indigenspane (Prov. xxi).

Qui despicit pauperem, exprobrat factori ejus :

et qui in ruina alterius lxtatur, non erit impunitus
(Prov. xn).

Quicalumniaturpauperem, exprobrat factori ejus

-(Prou. xvn).
Honorat autem Deum, qui raisceretur pauperi

(Prov. xiv).
Potentesaulerapotenter lormenta patientur (1bid.).
Fortior instat cruciatio ilKs (Sap. vi).

JESUSSIRACH.
Nnli allendere ad possessiones iniquas: et non

dixeris: Est mihi sufflcicnsvita (Eccles. v).
Nolianxiusesse in diviliisinjuslis : nihil enira pro-

derunt libi in die ultionis et vindictx.
Noli fenerari homini fortiori te: quodsi fenerave-

ris, tanquam perditum habe (Ecctes. vm).
Quigloriatur in substantia, paupertatem vereatur.

(Eccles.xvin).
Fiii, ne in raultis sint actus tui etiam si dives

fueris, non cris immunisa deliclo (Eccles. xi).
Bona est substanlia, cui non est peccalumin con-

Scieniia(Eccles.xni).
Divitisaulcraet panperiscor bonum, in omni teui-

pore vultus eorum bilaris (Eccles. xxvi).
Qui quxrit locupletari, avertit oculum suura

(Eccles.xxvn).
Bonus dives, qui inventus est sine raacuta (Ec-

cles. xxxi).
Substantix injustorum sicut fluvius siccabuntur,

et sicnt tonilruura magnum in pluvia pertransivit
(Eccles.XL).

Est nequissimapauperUs in ore impii (Prov. xiii).
Laborabitpauper in diminulionevictus ejus, et in

fine fil inops(Ecclen.-xxxi).

A Bonaet mata,:vita el mors, paupertas et honestas,

a Deo sunl (Ecclet. xi).
Memento patiperlatis in tcmpore abundantix,

el necessitatero paupertatis in die divitiarum (£«*
cles. xvni).

AUGUSTINUS.

Ptus esl pauperi videre coelura steilatum, quam
divili tectura inauralum.

HIERONYHUS.

Quantumenimmajorhonor, tantura majus pericu-
lum.

Cito pelitur insidiis gloriosus.
Non laus est possidere divitias, sed pro Christo

eas contemnere.

Sufficit nobis de prxsentibus hujus sxculi angu-
B stiis cogitare.

Quid necesse est sensum ad incerta ea tendere

qux aut consequi non possumus, aut cito inventa

perdf?
Quanaiu versamur in curis hujus sxculi, et anlma

nostra possessionum procuratione deviucta est, d«

Deo libere cogitare non possumus.

GREGORICS.

Tcrrena altitudo confunditur, cura celsitudoccele-

stis aperilur.
In boc sxculo potens quilibet si fructum non ha-

beat bonx operalionis, eliara impedimentumprxstat
cxteris.

In populoplus solent nomina divitum quam pau-

P perum sciri.

Solet enira eorura abundantia lanto magis divino

timore mentera solvere, quanlo raagis banc erigit
diversa cogilare.

Ad raajorem dolorem mentem coinmovent damna

majora.
i Nunquam quippe sine dolore amitlitur, nisi quod

cum dolore possidetur.

Qtiisque dum temporalia ac defecliva sequitur,
occasum petit.

Qui vero superna desiderat, in oriente habitare
dcinonstrat.

CYPRIANCS.
Pcenamde adversis mundi ille sentit, cui lxtiiia

3 et araor omnisin mundo est.

f) Leviter ille mccret et deflet, quia male gessit in

sxculo, cui non potest bene esse post sxculum.
1S1D0RCS.

Divilesin hac fallaci vita, dum de potentix gloria
rerura abundantiara gestiunt,.repentina bora quara

l nesciunt, iniproviso exilu rapiunlur, atque absor-
benle profundo, cruciandi xlernis gehennx incendiis

deputantur.
Quanto quisque amplius sxcularis honoris digni-

V tate sublimalur, tanlo gravius curarum ponderibus
l aggravatur.

Quanlo quisque curismundi majoribus occupalur,
tanlo facilioribusvitiis preraitur.

n St enim vix valet peccata animus devitare quietus,
quantom.ogisoccupalionesxculari dctenlus ?
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Qui hoc sxculo bene imperat, sine fine in perpe- J

luum regnat, et de gloria sxculi hujus ad xternara

transit gloriam.
Qui vero regnum prave exercent, propter vestem

fulgentem, et nilorem lapillorum, nudi et miseri ad

inferna torquendi descendunt.

Pro malitia plebis eliam reges mutantor : et qui
ante videbantur esse boni, accepto regno ftunt iniqui.

Quosdam superbos divites copia rerum facit ela-

tos.

Non sunt opes in vitio, sed voluntas.

Namcrimen in rebus non est, sed in usu agenlis.
. Bonis bene utuntur, qui divilias sibi conccssas in

Tebussalutarihus perfruuntnr.
Bonis male utuntur qui aut juste pro temporali

lucro judicant, aut aliquid boni pro vanse glorix

appctilu faciunt.

Malismale uluntur qui noxias cogitationes operi-

bus pravis perficiunt.
Bene malis utuntur qui luxuriam carnis conjugali

honcsiate reslringurit.
Graviter in Deum delinquunt qui divitiis a Deo

concessis non in rebus salularibus, sed in usibus

pravis utunlnr.
Cave honores quos sine culpa tenere non potes.
Sttblimitashonorum, magnitudo scelerum est.

Hoc habet tamen bonum possessio prxsentium

rerum, si vitam reliciat raiserorum; propter hoc

tentalio est mundi lucrum.

Tantoquemajorasupplicia hi futurodabunt,quan-
tum et ipsa majora sunt.

Diu enim cum rebus nostris durare non possumus,

quia aut noslllas moriendo tieserimus, aut illx nos

morienles deserunt.

Poteslas cito ruinam patitur.

Nunquam menlis requiem babet qui curis terrenis

sesubdit.

Semper requiem mentis habebitis, si ante mundi
curam reliqueritis.

Valde rarum est, ut qui divitias possident, ad re-

quiem lendant.

Est elatio pauperum quos nec divilix elevant, et
volunlas in eis sola superbia est. His elsi opes de-

•unt, propter mentis tamen lumorem, plus quam
superbi divites condemnantur.

Potentes si iracundi sunt, vinum non bibant, ne

cum biberinf, obliviscantur sapientix.
Paucis prxesse natura dedit, pluribus obtempe-

rare.

CAPUT LVIU.

De acceptionepertonarum.

HOYSES.
Non accipias personara nec munera: nulla eril

djstantia personarum: ita parvum audias ut ma-

gnum. (Deut. xvi et Exod. x).
PAOLOS.

Gloria auteni et pax omni operanti bonum, Jud.rc

primum et Grajco (Rom. n).

i. Noti est enim personarum aeceptio apua Deum.
Si personam bomiuis non accipil, non est perso-

narum acceptor (Rom. n, et Col. iu).
Qui timet et operalur justitiam, acceptus est illi

(Act. x).
SALOMOIt.

Accipere personam impii, non est bonum, ut de-
clines a veritate julicii (Prov. xvni).
. Qui dicil impio: Justus es, maledicent ei populi,
et detestabunlur eum tribus: el qui arguunt eura

laudabuntur, et super ipsos veniet benedictio

(Proii. xxiv).
Qui cognoscit in judicio faciera, non facil bene

(Prou. xxvui).
JESCSSIRACH.

B Non accipiaspersonam ut delinquas (Ecctet. xi.it).
Non resisle conlra faciempotenlis(Ecclet. IV).
Sicut abominatio est superbo humililas, sic exse-

cralio divilis in paupere (Ecclet. xm).
Substantix superbi eradicabuntur, et domus qua>

nimis locuplesest, annulabitur superbia.
niERONYHCS.

iEquum judiciura est.ubi non personx, sed opera
considerantur.

GREGORICS.

Qiiid vero apud Deum vilius est quam bonorem

apud homines servare, et interni teslis oculos non
timere?

ISIDORUS.

_ Non estpersona injudicioconsideranda.sed causa.

Plus veneranlur homines in hoc sxculo pro tem-

porali potentia, quam pro reverentia sanetitalis.

Suspiciunt enim quod magis suul divites: et quod
horaines sunt, omnino non respiciunt.

Causara respice, non personam.

CAPUT HX.

De ilinere.

CHRISTCS.

Intrate per anguslam portam, quia lata et spatiosa
est via qux ducit ad perdilionem, et multi sunt qui
intrant per eam (Maltli. vii).

Quam angusta est via et difficilis qux ducit ad

n vilam, pauci suol qui inveniunl eam (tbid.).
PACLDS.

Videte itaque quomodo caute ambuletis, non

quasi insipientes, sed ut sapientes (Ephet. v).
Gressus rectos facitc pedibus veslris, ut non clau-

dicans quis erret, magis autem sanelur (Hebr. xn).
SALOMON.

Non delecteris semitis impiorum, nec tibi placeant
vix malorum (Prov. iv).

, Jitstorura aulem semitx, quasi lux splendens, pro-
cedunt et crescunt usque ad perfectum diem (Ibid.).

Via impiorum tenebrosa, nesciunt ubi corruunt

(/«_.).
> Oculi tui recla videant, et palpebr» tus prxce-

dant gressus IUOS(Ibid.)
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Dirige semitam pedibus tuis, el omnes viuslux .

stabilientur (lbid.).
Averte pedem tuum a malo: vias eniraqux a dex-

tris sunt, novit Dominus (lbid.).

Respicil Domtnusvias horainis, et branes gressus

Uliusconsiderat (Prov.y).
Iter aulem impiorum decipiet eos (Prpe. xu).

Vir prudens diriget gressus (Prov. xy).
Oum placuerint Domino vix hominis, inimici

quoque ejus convertentur ad pacem (Prov. xvt).
JESUSSIRACH.

Non venliles te in omnem ventum, et uon eas in

ohtaem viam (Eccles. tx).
Cura audace non eas in via, ne forte -gravet mala

sua in te (Ecclet. vm).
In via ruinx non eas, et non olfendas in lapides

(Ecclet. xxxr).
ORICENES.

Melius est enim perfectam vitam quxrenli In iti-

nerc mori, quam nec proficisci quidem ad perfe-
ctionem quxrendam.

GREGORIDS.

Stttltus viatorest qui, in ilinere aracena orata con-

spiciens, obliviscitur quo tendebat.

Inoffenso pede iter nostrum agitur, si Deus ac

proximus integra mente diligatur,

CAPUT LX.
De tmsibut.

CHRISTCS.

Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si ocuius
tuus fuerit simplex, tolum corpus tuura lucidum erit.

Si aotera nequam, etiam corpus tuura tenebrosura
erit (Luc. xi).

PACLUS.

Unusquisque in suo sensu abundet (Rom. xiv).
Non ambuletis sicut gentes ambulant in vanilate

sui sensus, tenebris obscuratum habentes intelle-
ctum (Epltet. IV).

JKSOSSIRACH.

Bonus sensus usque in tempus abscondit verba

ejus, et labia mullorum enarrabunt sensum ejus
(Eccles. i).

Honor et gloria in sermone sensati (Eccles.v).
Linguavero imprudentis subversioest ipsius{lbid.).
Si videris sensalura, evigUaad illum (Eccles. vi).
Ex visu cognoscitur vir, et ab occursu faciei co-

gnoscitur sensatus.
Non est sensus ubi abundat amaritudo- ( Ee

ctet. xxih

Araictus corporis, el risus dentium, et mgressus
hominis enuntianl de illo (Ecclet. xvi).

In labiis sensati invenitur gratia (Eccles. xxi).
Tacitus et sensatus honorabitur.

Serva ab insensato, ut non modestiam nabeas

(Ibid.).
Deflecteabinsensalo, et invenies requiem, et non

exacerbaberis in stultitia iUius(Eccles. xxn).
Pungensoculiimdeduxit ad lacrymas: et qni pun-

git cor, profort sensunt (Ibid.).

\ In medio insensatorum serva verbura tcmporibus

(Ibid.).
'

Ab uno sensato inhabitabitur patria, et a tribus

trapiis deseretur.

In prxceptis Dei cogitatum haoe.

CAPUT LXI.
De serviset dominis-

CHRlSTUS.

Beati servi illi, quos cum,venerit Dominus, inve-

nerit vigilantes (Luc. xvm).
Nemo potest duobus dominis servire; aut enim

uuum odiet, el alterum diliget : aut uni adhxrebit,
ct allerum contemnet (Matth. vt).

PETRCS.

Servi, subditi estote in omni timore dominis, non

tantum bonis et modestia, sed eliam discolis

(/ Pelr. n).
PACLCS.

Dominus atttem spiritus est; ubi autem spirilu»

Domini, ibi liberlas (//Cor. in).

Quicunque surit sub jugo servitutis, dominos suos

Oranihonore dignos arbitrentur (/ Tim. vi).

Domini, quod justum.est et xquum servis prx-
stale, scientes quoniam et vos Dominum habetis in

coi\o(Ibid.).

Unusquisque qupdcunque fecerit bonum, hoc re-

cipiet a Domino, sive servus, sive liber (Ephes. vt)i
SALOHON.

Servus sensalus dominabilur flliis stultis, et inter

fratres hxredilalera dividet (Prou. xvn)."

Qui delicate a puerilia nutrit servum suuin, po-
steasenliet illum contumacem (Prou. xxix).

IESOSSIRACU.

Non lxdas servum operantem in veritate (Ec-
tles. VII).

Servus sensatus quasi anima tua dilectus sit

(Ibid).
Non defrandes servum luum sensatum, neque in-

opera derelinquas illum (Eccles. x).
Servo sensato liberi serviunt, et inscius non ho-

norabitur (Eccles. xxxin). ,
Cibaria et virga, et onus asino : panis et disci-

ptina, et opus servo (Ibid.).

Jugum et onus curvant cervicem duram, et ser-

T. vum inclinant operaliones assidux (Ibid.).
Servo malevolo lortura el compedes, milte illum

in operationem, ne vacet (Ibid).
Si tibi est servus fidelis, sit tibi quasi anima tua,

et quasifratrem siceum tracta (Ibid.).
Si lxseris servuut injuste, in fugam converLetur

(Ibid.).
Laxa manus servo, el quxret libertatera (lbid.).
Melior est subjecta servitus quam elata libertas

(Eccles. xxxtu).
In opere conslitue servum tuum, sic enira con-

decel ilium (lbid.).
HIERONYHCS.

Quid majus potest orxstari scrvo quam esse cum

doraino1
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Satis dives est qui pane non indiget. I

Nimiura polens est qui servire non cogilur.
1S1DORCS.

Unus enira Dominusxqualiter et dominis et ser-

vis feri hxreditatem.
CYPRIANCS.

Qualem cupis erga te esse Dominum, talis esto

ipse conlra servum tuura.

CAPUT LXII.

De consorlio bonorumel malorum.

PACLDS.

Rogamus vos, fratres, ul subtrahatis vos ab omni

fratre ambulante inordinate (// Thess. m).
Discedant ab iniquitate omnes qui invocant no-

men Domini (// Tim. n). ]
Justura igitur et valde jusium est separare ettiii

qui salvari vult ab eo qui non vult.

SALOJION.
Fili mi, si te lactaverint peccatores, non acquie-

scas eis (Prov. i).
Ne xmuleris bominem injustum, nec imiteris vias

ejus (Pro». u).
JESUSSIRACH.

Discede ab iniquo, et deficient mala abs te (Ec-
clet. vu).

Viri justi sint libi convivie, et in timore Dei sit
tibi gloriatio (Ecclct. tx).

Pondus super se lollit, qiti honestiori se commu-

nicat: et ditiori te ne socius fueris (Eccles. xm).
Queincunque cognoveris observantera limorera .

Dei, assiduus esto illi (Eccles. xxxvn).
AHBRQSICS.

Sanctorum vila cxteris vivendi norraa est.

GREGORICS.

Qui cum sancto viro adhxrel, ex ejus assiduitate

et usu locutionis exemplum operis boni accipii, ut

accendatur in araorem charitalis.

Qui alios ad iniquilatem suadendo pertrahunt,
in semetipsis minislerium demontim ob iniquitatem

suscipiunt, quamvis per naturam dxmones non sint.
Saneta enim Ecclesia in carnalibus ampla est, in

spiritualibus angusta.
Neque enim valde laudabile est bonum esse cuin

bonis, sed borium esse cum malis.
Sicut enirn gravioris culpx est inter bonos bonum

non esse, ita immensi prxconii est bonuni eliam in -

ler malos bonum exstilisse.
ISIDORCS.

Sicut enim optandum cst ut boni pacem habeant
ad invicem, sic optandura est ul mali ad invicem

sint discordes.

Ili qui supernam palriam desiderant, non solum

malorum mores sed et consoriia fugiant.
Si fueris socius conversationis bonorum, eris ct

viftulis eorum.

Similis enira simili conjungi solet.
Periculum vere est vilam cum malis ducere, per-

niciosum est cum his qui pravx voluntatis sttnt so

ciari.

A Meliusest habere maiprum odiumquam consortium.
Sicul multa hona habet comraunis vita sancto-

rum, sic,plura mala affert societas malorum.

CAPUT LXIH.

De amicilia et intmicitia.

CHRISTOS.
Vos amici mei estis, si feceritis qux prxcipio vo-

bis (Joan. vi).
PAOLUS.

Fiuis autem pneceplr est charkas de eorde puro,
eonscientia bona et Gdenon licta (/ Tim. i),

JACOBUS.

Amicitia bujus mundi inimica est Deo (Jacob. iv).

Quicunque ergo voluerit esse amicus sxculi hujus,
inirnicus Dei consliluetur (Ibid.).

SALOUON.
Ne dicas amico tuo : Vade et revertere, et cras

dabo tibi, cum stalim possis dare (Prov. n).
Ne moliaris amico tuo malum, eum ille in te ha-

beat fiduciam (Prov. m).

Qui despicit amicum suum, indigens corde est

(Prov. xi).
Amici divitum multi. Causam tuam tracta cum

amico tuo, et secretum exlraneo non reveles

(Prov. xiv).
Sicut qui mittit Ianceas et sagiltas in mortem, sic

vir qui fraudulenter nocet amico suo (Prov. xxvi).
Noli fieri pro amico inimicusproximo (Ibid.).

JESGSSIRACH.

r Verbum dulce mulliplicat araicos, et miligat ini-

micos (Eccles. vi).
Si possides amicum, in tentatione posside eura,

et ne facile credas illi (Ibid.).
Est enim amicus secundum tempus suura, et non

permanebit in die tribulalionis (Ibid.).
Est amicus qui egredilur ad amicitiam. (Ibid.)
Est autem amicus socius mensx, qui non perma-

nebit in die necessitatis.

Amicus si permanserit fixus, erit tibi quasi xqua-
'

Us, ct in domeslicis tuis fideliter aget (Eccles. vi).
Ab amicistuis altende.elab inimicis luisseparare.
Amicus lidelis, protectio forlis (Ibid.).
Qtti autem invenit illum, invenit thesaurum.

Amico fideli niilla est comparatio (llrid.).

D Amieus fidelis medicamentum vitx est et immor-

talitalis (llrid).
Qui nietuunt Dominum, inveniunt amicum fidfr

lem IJbid).
Non derelinquas ainicum antiquum : nnvus enin

non erit similis illi (Ecctes. IX).
Vinum novum aniicus novus : si velerascit, cum

suavitate bibes illud (Eccles. xi).
Non ornnem hominem inducas in domum tuani

(Eccles. xi).
Multx enim sunt insidix diaboli dolosi (Ibid.).
Non agrioscilur in bonis amieus, et rton abscondi-

tur in malis inimicus (Eccles. xu).
Amiro et inimico noli narrare sensum tuum, et

si est libi delktutn, noli nudare : audiet enim te, et
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custodiet le; et quasi defendens peccatum, odiet te ,

(Ecclet. xix).
Audisti verbum adversus proximum tuum, coni-

moriatur in te, fidens quoniara non te disrumpet

(Ibid).
Corripe amicum, ne forte non intelligat te, et di-

cat: Nonfeci: aut si fecit, ne iterum addat facere.

Qui convicialur amico, is dissolvit amicitiara (Ec-

clet. xxn).
Ad amictimetiam si produxeris gladium, non de-

speres : est enim regressus ad amicura (Ibid.).
Si humiliaverit se coram te, et a lacie tua abscon-

derit se, unanimem habebis amicitiam bonam (Ec-

clet. v).
Amicus si apparuerit os triste, ne timeas (Ec-

clet. xxn).
Amicura salutare non confundaris, a facie illius

non le abscondas : et si mala libi obvenerint per il-

lum, susline (lbid.).
Beatus qui invenit amicura verum (Prov. xv).

Qui denudat arcana amici, perdit fidem, et non in-

veniet amicumad animamsuam (Ecclet. xxvn).
Denudare autem amici mysleria, desperatio est

animx (lbid.).
Cum amico tuo confirma verbum, et fideltter age

cum illo, et omni tempore invenies quod tibi neces-

sarium est (Eccles. xxix).
Est amicus solo nomine amicus (Eccles. xxxvn).
Non obliviscaris amici tui in animo tuo, et non im-

memor sis illius in operibus tuis (Ibid.). .

Qui limet Dorainum, habebit amicitiam bonam :

quoniam secundum illum erit amicitia illius (Ec-
clet.yi).

Secundum virtutem tuara cave te a proxirao tuo,
et cum sapienlibus tracla (Ecclet. IX).

Noncredas inimico tuo in xternum (Ecclet. xn).
Sicul enim xramentura xruginabit malitia illius

(Ibid).
In labiis suis indulcat inimicus, et in corde suo

insidiatur, ut subverlat te in foveam (Ibid.).
ln oculis tuis lacrymatur inirnicus, et quasi adju-

*Aanssuffodiet plantas tuas.

Caput suum movebit, et mulla susurrans commu-
labit vultum suum.

In oculis tuis lacrymatur inimicus, et si inveuerit i

lempus, non satiabilur sanguine (Ecclet. xu).
Si incurrerint libi mala, invenies iilic inimicum

tuum priorem (lbid.).
Peccator turbabit amicum, et in medio pacem

habentium immittit inimiciliam (Ecclet. xxvm).
Non slatuas inimicum tuum penes te, nec sedeat

ad dexleram luam (Eccles. xu).
AOGCSTINOS.

Malevolusvero animus conlristatur, si ejus inimi-
cus correptus evaserit.

HIERONYUOS.
In amicis enim non res quxrilur, sed voluntas.
Saoclnsamor impatientiara non habet, falsusamor

cito opprimitur.

A Quos charitas jungit, lerrarura longitudonon se-

parat.
GREGORICS.

Tunc enim veraciter lideles suraus, si quod verbis

promittinius, opere adimplemus.
Qui enim inimicum gladio non potest persequi,

persequatur oratione.

ISIDORUS.

Tunc vere amicus amatur, si non pro se, sed pro
Deo ameiur.

Qui enim intemperanter amicum amat, pro se ma-

gis illuin, non pro Deo amat.

Sxpe per simulationem amicilia colligitur, ut qui
non potuit aperie decipere, decipiat fraudulenter.

Tunc quisque magis fit pietati divinxque jusUix
B contrarius, cum despicit amicum aliqua adversitate

pcrcussum.
Unde enim adversa procedunt, amicus fraudulen-

tus detegitur, statimque despicit quem se diligere
simulavit.

Amicitia certa nulla vi excluditur, nullo tempore
aboletur : ubicunque se verterit tempus, illa lirmis-
sima est.

Rari sunt amici, qui usque ad finemexistanl chari.

Quos enim aliqui conglutinalos charitate habue-

runt, postquam ad culmen honoris venerint, amicos
habere despiciunt.

Ula vera araicitia est, qux nibil ex rebus amici

quxrit, nisi solam benerolentiam, scilicet, ut gratis
amct amantem.

C Plerumque ainicilia ex necessitate vel indigentia
nascitur, ut sit per quem quisque quod desiderat,
consequalur.

Ille autem veraciter amiciliara quxrit, qui uihil

agendo eam appetit.
Nam illa ex inopia brevis et fucata, isla pura at-

queperpetua.
Non sis levis in amicitia lua, reline semper eam

in vinculo charitalis.

Qui amicum fidelera perdiderit, tunc sentit quid
boni habuerit, postquam habere desierit.

Melius est inimititias hominum infideliumsubire

perpeluas, quam Dei offeusamamicitiis noxiis pro-
vocare.

Si ceciderit inimicus tuus, noli gratulari.
D Non lxteris super inimici interitum, ne superve-

niant in te similia.

Qui enim gaudet inimici casu, cito incidit in illura.

CAPUT LXIV.
De contiliit.

EXACTISAPOSTOLORUH.

Si est ex honiinibus consilium aut opus, dissolra-
tur (Act. v).

Si vero ex Deoest, non potest dissolvi (Ibid.).
SALOUON.

Consilium cttstodiet le, et prudentia servabit to

(Prov. n).
Cusiodi legera atque judicium, et erit vita anima

lux, gloria faucibus tuis (Prov. m).
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Viastulti recta in oCulisejus (Pror. xit).
Qui autem saptens est, audil consilia (Ibid.).
Qui ineunt pacis consilia, sequetur eos gaudium.
Qui autera agunt cuncta cura consilio, agunlur sa-

pientia (Prov. xm).
Astutus omnia agit cura consilio (Ibid).
Dissipantur cogitationes ubi non est consilium

(Prov. xv).
Ubi vero plures sunt consiliarii, confirmantur

(Ihid).

Cogitationes consiliis coofirmantur, et guberna-
culis tracianda surit bella (Prov. xx).

Erit salus ubi multuconsilia sunt (Prov. xxiv).
. Sicut aqua profunda, sic consilium in ore viri,
sed homo sapiens exhauriet illud (lbid.).

JESCSSIRACU.
Mulli paciflci sint tibi, consiliarius sil tibi unus de

mille (Eccles. vi).
Cum fatuis ne consilium habeas (Eccles. vni).
Non enim poterunt diligere, nisi quxipsis pla-

cent (Ibid.).
Coram extraneo ne facias consilium (Ibid.).
Non omni homini cor tuum manifestes, ne forte

auferat libi graliam, el convicietur libi (Ibid).

Lingua sapieniis quasi diluvium abundabil, et con-
silium ejus sicut fons vilx est (Eccles.xxi).

Loramentum ligneum colligatum in fundamento
redificiinon dissolvclur, sic et cor confirra.itum in

cogitalione consilii (Eccles. xxn).

,. Facienti nequissimum consiliuin, super ipsum dis-

solvelur, el non agnoscet unde veniat illi (Ec-
clet. xxvn).

Sine consilio nihil facias, et post faclum non pce-
nilebit (Ecclet. xxxu).

Azelantibus te abscondeconsilium (Eccl. xxxvn).
Cum viro religioso tracta de sanctitate, el curaju-

sto de juslitia.
Cor bonura consilia staluet.

Ante omncm actum tuum consilium stabile sit.

CltEGORICS.
. Consiliatorem animus inhabitat, qui dolens de

prxsentibus ad xterna festinat.

ISIDORCS.

Ante faclura cogita, ante tempus roeditare diu,

quid vis agere diu exquire, proba, et sic facies:

cum diu cogitaveris, tunc fac quod probaveris.
BASILICS.

In omni opere quod cogitas facere, primum co-

gita Deum, el si secundum Deum est quod cogitas,

diligenter examina : et si est reclura coram Deo,-

perfice iilud; si vero perversum fueril, nec etiara

incipe.
CAPUT LXV.

De defunclit.

CHRISTCS.

Slulte, nac nocte anima tua egredietur a le; qux
autem parasti, cujus erunt (Luc. xu) ?

JOANNES.

Beati mortui, qui inDomino moriuntur (Apoc.xiv).

A PACLCS.
Nemo enim nostrum sibi vivit, et uemo sibi mo-

rilur (ftom. xiv).
Sive enim vivimus, Domino viviraus : sive mori-

mur, Doruinomorimur (Rom. viu).
SALOHON.

Mcmoria justi cura laudibus, et nomen impiorum

putrescit (Prov. x).
Mortuo horaineimpio,nullaerit ultra spes(Prev. i).

JESCSSIRACH.
MoTtuonon prolt beas graliam (Eccles. vu).
Cum lugentibus airibula, non le pigeal visitare iu-

firmum(tbid.).
Ex his enim in dileclione versaberis (Ibid.).
Nolide morluo inimico gaiidere, sciens quoniam,

B omnes moriiuri suraus (Eccles.vui).
Omnis potentalus brevis vita : brevera Ianguorem

prxcidit mcdicus (Eccles. x).
Sic et rex hodie est, et cras morietur (lbid).
Cutn eriim moritur homo, hxreditabit serpenles,

et beslias et vermes (Ibid).
Modicumplora super mortuum, quoniam requie-

vit lux ejus. In lempore exitus tui distribue hxredi-

tatem tuam (Ecctes. xxu et xxxni).

Fili, in mortuum produc lacryraas, et quasi dira

passus incipe plorare (Eccles. xxxvni).
HIERONVHOS.

'
Qui in hoc lempore moriittr, non tara plangendus

est quod bac luce carueril, quam congralulandus es*

„ quod de. tantis malis evaserit.

CREGORIOS.

Sicut electos bealitudo lxtificat, ita credi necesse

est, quia die exitussui ignis reprobos exurat.

Tunc maligni spiritus egrediente anima, sua opera

rcquirunt: tunc mala qux suaserunt, replicant, ut

seciini eam ad lorment* trahant.

ISIDORCS.

Iniquus post mortem ducitur cruciandus, justus
vero dormil post laborem securus.

Et si pietas pro defunctis fieri habeatur, fldes ta-

inen pro ipsis lugere vetat.

itli enira dcplorandi sunt in morte, quos miseros

Infernus ex hac vita recipit, non quos coelestisaula

Lclilicansincludit.
— JOSEPHOS.

Nemo polerit recusare eventura quem vel casus

intulerit, vel Dei volunias signaverit.

CAPUTLXVI.

De Dei consilio.

CBRISTUS.

Non potest nomo a se accipere quidquam, nisi

fuerit ei dalum de ccelo(Joan. m).
Non diflicilesalvare esl Doroino,vel in multis, vel

in paucis (/ Reg. xiv).
PAULCS.

Omnes enim peccaverunt et egent gloria Dei

(Rom. 111).
Si Deus pro nobis, qtiis contra nos tRom. vm)?
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Igitur non volentis, neque currentis, sed est Dei

miserentis (Rom.ix).
SALOHON.

Ilabe Gduciamin Domino Deo tuo (Prov. 111).
Ne paveas repentino terrbre, ad irruentes tihi

potentias impTorum(Ibid.).
Dorainus erit in latere tuo, et cuslodiet pedem

tuum ne capiaris (lbid.).
Erudiius in verbo reperiet bona : el qui in Do-

itiinosperat, beatus est (Prov. xvt).
HIERONYUUS.

Felices sunt quibus Deus spes est, et omne opus

operatio.

Absquenolilia Creatoris sui homo pecus est.

GREGORIUS.

Deusqui imperfectorumdesideria dignatur inflara-

mare, eos quandoquc ad imperfeclionem robocat.
ISIDORCS.

In omni opere tuo Deiauxilium posce.
josEPncs.

Necesseest adesse divinum, ubi humanum cessat

auxilium.
CAPCT LXVII.

De senibuset juvenibus.
CHRISTCS.

Sinite parvulos venire ad me, et ne prohibueritis
e s. Talium est enim regnum ccelorum(Malllt. xix).

Araen dico vobis, nisi conversi fueritis, et elficia-

roini sicut parvuli, non intrabitis in regnum ceolo-

rum (Maith. iviti).
PAOLCS.

Seniorem ne increpaveris, sed obsecra ul patrem,

juvenes ut fralres (/7i'm. v).
Juvenilia autera desideria fuge (// Tim. u).
Sectare vero j'uslitiam (Tim. n).
Senes sobrii sinl, pudici, prudentes : sani in fide,

dilectione et patienlia (Ibid.).
Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli

estote, sensibus aulem perfecti estote (/ Cor. iv).
SALOMON.

Senectus enim venerabilisest non diuturna, neque
numerq annorum computala (Sap. iv).

Cani sunt aulem sensus liominis, et xtas eenectu-

tis vila immaculata placens Deo(lbid.).
Advefsioparvulorum inlerficiel eos (Prav. i). ;
Inlelligiteparvuli astuliam, et insipientes animad-

vertile (Prov. vnr).
Relinqtiite infanliara, et vivite, et ambulale per

vias prudenlix (Prov. ix).
Ex studiis suis intelligil puer, si raunda sunt et

recta opera ejus.
Corona dignilatis senectus, qux in viis jusiilix re-

perielur (Prov. xvi).
Exsultatio juvenum fortiluao eoruro, et dignitas

senum canities (Prov. xx).
JESUSSIRACH.

Quxenim in juventute non eongregasli, quoniodo
inveniesea in seneclute ?

FiU, a juventute excipe doctrinaro, et usque ad

A canos Inveniessapieniiara (Ecctet. vi).
Corona senum multa perilia, et gloria eorum ti-

mor Domini.

Fili, in vita tua tenta animam tuam : et si fuerit

nequam, non des illi potestatem : non euim omnibus
omnia expediunt (lbid.).

GREGORIUS.

Quoadusqueenim infirmisumus, conlinerenosmet-

ipsos debernus, ne dum bona terrena, qux citius

oslendimus, amitlantus.

- '
DASILlOS.

'' , •

In quibusdara te exbibe senem, in quibusdam in-

faniem.
Perfectus enim dicitur, non qui in Xlate, sed in

g sensu perfeclus est.

Non tibi obest puerilis xtas, si fuerts mente per-
fectus: nec semel proderit xtas, si fueris parvulus
sensu.

CAPUT LXVHI.

De eonlentione.

PACLCS.

Cum enim sit inler vos zelus et contentio, nonne

carnales estis, et secundurn hominem ambulatis

(/ Car. in) ?

NoUte verbis Contendere, ad nihilum enim est

Utile,nisi ad subversionem audientium (// Tim. n).
• Oportet hxreses esse, ut et qui probati sunt, ma-

nifesti fiant in vobis (/ Cor. xt).

n Hxreticum hominem post unara aut alteram cor-

reptionem devita (Tit. m).

SALOHON.

Inter superbos semper jurgia sunt, semper jurgia

quxrit malus (Prov. xvn).

Angelus autem crudelis miltetur contra eum

(Ibid.).
JESCSSlRACH.

Non litiges cum homine potenle, ne forte incidas

in manus illius: nec cum bilingue, ut non struas in

illius ignem ligna (Ecctes. vm).

EXLIBROCLEMENTIS.

Hoc quxramus, quod libenter agere oportet.
Nam si exiguum hoc vitx tempus permanens, oc-

» cupemus inutilibus quxstionibus, inanes sine dubio
et vacui pergemus ad Deum, ubi judicium operum
noslrorum fiet.

GREGORIUS.

Omnes hxretici duai Deum defendere nituntur,
oflendunt.

Hxreticorum sacrificia accepla esse Deonequeunt,

JSIDORUS.

In nulla causa contendas, quia contentio li|

parat.
Contenlio rixas gignit.
Conlentio fauces odiorum accendit.
Contentio concordiam rumpit
Sicut inslruere solet concordia, iu conlentio

destiuit.
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CAPUT LXIX.

De euriotilate.

CHRISTOS.

Nemincm conculiatis, neque calumniam facialis

(Luc. 111).
Non slabit testis unus conlra aliquem, quidquid

illud peccali et facinoris fuerit (Deut. xix).

Sed in ore duorum ant trium teslium, slabitomne

verbuin (Deut. XVH).
SALOHON.

Qui autem invesligalor malorum est, opprimelur

(Prot».xi).
JESUSSIRACH.

In supervacuis rebus noli scrutari sensum tuum

multipliciier : non est libi necessarium ea qux sunt

abscondita videre oculis tuis. De re ea quat le non

molestat, ne certaveris (Ecclet. 111).
AUGCSTINCS.

0 quam irreprehensibiles esse poteramusr si tam

diligenter nostra vitia caveremus, sicut serutamur

aliena.

Sed hinc est quod nostra obliviscimur,dum aliena

scrutamur.
HIERONYHCS.

Qui proficere studet, non consideret quod malum

alii faciant, sed quod bonum ille facere debeat.

Committere igitur caveat, qui reprehendere vult.

Sufficitnobis de prxsentibus hujus sxculi angu-
sliis cogitare.

Qttidnecesse est sensumad incerta et futuraexten-'

dere? qux aut consequi non possumus, aul cilo in-

venta perdimus.
Qui ergo de futuris nos cogitare prohibuit, con-

cessil curare de prxsentibus propler humanx vil»

fragilitalcra.
Sufiicitnobis contra malitiara hujus sxculi prx-

sciis babere certamen.
AHBROSIOS.

Tandiu enim quispeccata sua qux cognoscilflere
dihet, quandiu curiose aliena considerat.

Quodsi mores suosad seipsuraconversusaspiciat,
non requirit quod in aliis ipse specialiter reprehen-
dat, sed de seipso quod lugeat.

GREGORIUS.
Nosergo lantum minus debemusaliena corda au-

daciter reprehendere, quantum non possumus visu
nostro alienx cogitalionislenebras illustrare.

Nec profecto diluere aliena delicta valet, quem
adhuc propria devastant.

1SIDORDS.
Demalo alieno os luum non coinquines.
Vilia tua, non aliena altende.
De tua igilur correctione eslo sollicilus.
De tua igitur salute etemendalione esto attentus.

Quodad te non pertinet, noli inquirere.
Quodinter se loquunlurhomines, cognoscerenun-

quara desideres.

Noliquxrcre quid qnisquo dical vel faciat. Evita

i curiositatera, omitte etiram qux ad causara luam

non pertinet.
Curiositaspericulosa prxsumplio est.

Multialiorum vitia discernuut, sua non aspiciunt:
et cum ipsi maximis criminibus leneantur obnoxii,
niinima peccata fratribus non dimittunt.

Sxpe adversa in aliis indicamus,quxin nobis no-
civa esse ininus sentimtis.

Facilius vUia uniuscujusquerpiamvirtutes inlen-
dimus.

Non quid boiti' quis gecseritagnoscere, sed quid
mali gesserit perscrutamur.

Erit autem ille apud Deumcondemnatus, qui ad-
versus innocentem falsum lesliraoniura vel dicit,
vel dicentibus credit. Iinprobi judiees opponunt

B falsoslesles.

CAPUTLXX.

Demantuetit et limoratit.

CHRISTUS.
Discite a me quia tnitis sum et humilis corde

(Maltlt. v).
Reali mites, quoniamipsi possidcbuntterram

PAULCS.

Corripite inquietos consolaminipusillanimes,om-

nem ostendenles mansueludinemad omnes homi-

nes (Theis. v).
SALOHON.

Hlusores Dorainus deridet, mansuetis dabit gra-
tiam (Proe. III).

' Qui mollis et dissolutus est in opere suo, frater
estsua opera dissipanlis(Prov. xvm).

Gunt enim sit timida nequitia, dat testimonium
condemnationis(Sap. xvn).

Semper enim prxsumit sxva turbata conscientia

(Ibid).
JESUSSlRACH.

Homo linguosuset temerarius in verbosuo odibi-
lis est.

ACGOSTINCS.
Cura sint homines per iniquitatem, inferiores se

putant oranibushominibus.

Mansuetudonon ex volunlate, sed ex natura ho-
rainumvenit.

n In raansuetudine opera tua perfice, et supra bo-

minum gloriam diligeris.
Esto mansuetusad intelligendumverbum, ut intel-

ligas : et cum sapienlia profer verum responsum.
Fili, in mansuetudineserva animam tuara, el da

illi honoremsecundummeritum suuro.
HIERONYHCS.

Sicut enim civitas dirupta et non circumdata, sic

est vir qui non cumconsilioatiquid agit.
CRKGORIUS.

In rectitudine justilia, in siinplicitate mansuetudo

iiguratur.

Sxpe enim quisque nimis mansueludini studens,

subjectorum vitia aspicit, atquc hxc per fervorem

zeli corrigere negligit: quem in eis crudeliter non
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oorrigendo mulliplicat, fltque ul ejus lenitas sibi